ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта   2010 г. №  49

О проведении конкурса
«Самый чистый и благоустроенный двор»
В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ п.18 ч.8 ст.29 Устава Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, в целях улучшения содержания жилого фонда города Гагарин и придомовых территорий, привлечение широкого круга общественности к работам по благоустройству города
 п о с т а н о в л я ю:

1.Организовать на территории города Гагарин Смоленской области в 2010 году конкурс «Самый чистый и благоустроенный двор».

2.Утвердить положение о конкурсе «Самый чистый и благоустроенный двор» (приложение № 1).

3.Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Самый чистый и благоустроенный двор» на территории города Гагарин Смоленской области на 2010 год (приложение № 2).
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Г.М. Деев

Приложение №1
к постановлению Главы муниципального образования
город Гагарин Смоленской области
от  24 марта 2010 г. № 49
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Самый чистый и благоустроенный двор»

1.Победителем конкурса признается двор, в котором силами жителей успешно проведены работы по благоустройству и получены наилучшие результаты.

2.При подведении итогов конкурса учитывается следующее:

1)своевременность проведения уборки и вывоза мусора с территории двора от мусорных отсеков и уличных контейнеров;

2)исправность входных дверей подъездов жилых домов;

3)соблюдение жителями «Правил пользования жилыми помещениями, содержания жилого дома и придомовой территории»;

4)соблюдение владельцами автотранспорта «Правил парковки и стоянки автомашин»;

5)участие населения в общественных работах по благоустройству двора:

-субботники по уборке захламленной после зимы территории двора;

-установка оборудования для детских игровых площадок (малые архитектурные формы);

-оборудование мест отдыха (лавочки, столики, песочницы, спортплощадки);

-посадка деревьев и кустарников;

-оформление клумб, цветников и газонов, уход за ними в течение сезона;

6)сохранность имеющегося во дворе оборудования;

7)участие населения в поддержании общественного порядка;

8)проведение массовых мероприятий во дворе (новогодние представления, праздники двора и т.п.).

3.Конкурс проводится Администрацией города Гагарин Смоленской области.
Материалы для подведения итогов конкурса представляются старшими по домам в специально созданную комиссию.

Комиссия по подведению итогов конкурса формируется из специалистов в области жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства, санитарии и эпидемиологии, представителей органов местного самоуправлении, общественных объединений и организаций.

Состав комиссии утверждается Главой муниципального образования город Гагарин Смоленской области.

4. Итоги конкурса «Самый чистый и благоустроенный двор» объявить 12.06.2010 года в «День города Гагарин».
Приложение №2
к постановлению Главы муниципального образования
город Гагарин Смоленской области

от 24 марта 2010 г. № 49
Состав комиссии по подведению итогов конкурса на
«Самый чистый и благоустроенный двор»:

Председатель комиссии:

Гринкевич А.А. – Первый заместитель Главы муниципального образования город Гагарин Смоленской области;

Члены комиссии:

Рылеева Н.Д. – специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Гагаринском, Новодугинском, Сычевском районах;

Рабочий Е.И. – главный специалист отдела по ЖКК, благоустройству, дорожной деятельности;

Поликарпова Н.С. – депутат городского Совета депутатов;

Будник Ю.С. – депутат городского Совета депутатов;

Калуцких З.В. - старший инспектор Департамента природных ресурсов по Смоленской области;

Гаспарян Н.В. – директор МУП «Гагаринпроект»;

Щеголева Н.В. – ведущий специалист  по информационно-аналитической работе;

Абрамова Н.Н. –  начальник отдела по ЖКК, благоустройству, дорожной деятельности;

Подоляко И.И. – специалист 1 категории по культуре, спорту и делам молодежи Администрации город Гагарин;